
《 福祉なるこは、皆様からいただいております社協会費で作成しております 》 

           謹んで新春のご挨拶を申し

上げます。旧年中は当協議会

の事業推進に対し、市民皆様

方、関係機関・団体の方々に

はひとかたならぬご支援、ご

協力を賜り、深く感謝申し上

げます。 

この度、令和３年６月２５日をもって、大崎市社

会福祉協議会会長に就任いたしました高橋栄德(タ

カハシエイトク)でございます。長年、大崎市社会福

祉協議会を牽引されてこられた遠藤前会長からの引

継ぎであり、社会福祉協議会会長に就任いたしまし

たことに大変な責任の重さを感じ、身の引き締まる

思いでいっぱいであります。関係者の皆様方におか

れましては、これまで同様にご指導、ご鞭撻を賜り

ますよう心からお願い申し上げ、会長就任並びに新

年のご挨拶とさせていただきます。 

 

受賞おめでとうございます！  
 

●宮城県共同募金会会長表彰 

＜奉仕功労者＞ 

・尾形 和子 様   ・髙橋 日出夫様 

・髙橋 行雄 様 

＜感謝状＞ 

 ・遊佐 週一 様  ・笠原 利幸 様 

 ・大江 清輝 様  

           謹んで新春のお慶び申し上

げます。昨年よりの新型コロ

ナウイルス蔓延によるコロナ

禍の影響で、皆様におかれま

してはままならぬ生活を余儀

なくされ、無事今日を迎えら

れたこと、心より感謝の念が 

絶えません。この度、私髙橋一幸は令和３年６月２

５日に鳴子温泉地域代表理事に就任致しました。 

長年ご尽力頂いております諸先輩の皆様の足下に

も及びませんが、大崎市社会福祉協議会で進めてお

られる事業を留まることなく押しすすめる事が理事

としての私の責務と考えております。福祉の充実を

さらに高める為にも、市民の皆様及び関係機関・諸

団体の皆様からの変わらぬご支援・ご指導を賜りま

すよう心よりお願いを申し上げ、理事就任並びに新

年のご挨拶とさせていただきます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◇福祉作文の部   中学生の部 

《優良賞》大崎市立鳴子中学校 ２年 阿部
あ べ

 珠
たま

希
き

さん 『今の私にできること』 

◇福祉ポスターの部 小学生の部         

《優秀賞》 大崎市立川渡小学校 ６年 湯山
ゆやま

 花音
か の ん

さん 『幸せ運ぶふくしのわ』 

 

監 事 
評議員会 

全 

国 

社 

協 

大
崎
市
社
協
各
支
所 

宮
城
県
社
協 

大
崎
市
社
協 

電話：０２２９－（８６）－２７２７ 

～令和３年度おおさき福祉の心コンクール入選作品のご紹介～

～ 

●全国社会福祉協議会会長表彰 

 〈社会福祉協議会・民間社会福祉団体功労〉 

●大崎市社会福祉協議会会長表彰 

 〈社会福祉協議会役職員功労） 

 ・髙橋 喜一 様 

●宮城県社会福祉功労者知事表彰 

 社会福祉事業篤志奉仕者〈ボランティア等功労〉 

 ・髙橋 裕子 様   

 〈社会福祉事業従事者〉 

 ・鳴子支所職員１名 

●宮城県社会福祉協議会会長表彰 

〈ボランティア功労〉 

・鮎川 すみ子 様    

〈役職員功労者〉 

・鳴子支所職員１名 

  

●大崎市社会福祉協議会会長表彰＜感謝状＞ 

 〈地域福祉貢献者〉 

・遊佐 よしゑ様  ・渡邊 ちい子様  

・只野 勝子 様 ・尾形 和子 様 

・髙橋 行雄 様 ・髙橋 日出夫様 

●職員功労＜永年継続＞ 

 ・鳴子支所職員５名 

順不同 

〈民生委員・児童委員功労〉 

・髙橋 和子 様 

《問い合わせ先》大崎市社会福祉協議会 鳴子支所 

大崎市内の小・中学校の応募数が９９８作品いただいて、その中に鳴子温泉地域の児童・生徒は以下

の２名が入賞いたしました！！作品を是非、ホームページでご覧ください！ 

社会福祉法人 大崎市社会福祉協議会 会長・理事（鳴子温泉地域）就任並びに年頭挨拶 

８３－２８７０ 

 令和３年 11 月２８日（日）鳴子文化祭へ展

示の部で参加致しました。 

 新型コロナウイルス感染拡大防止の観点か

ら飲食の提供は致しませんでした。 

 社会福祉協議会のＰＲポスターの展示、令和

元年台風１９号の被害状況（古川地域・鹿島台

地域）の写真展示をしました。また、参加され

た方には感染症対策として新聞紙スリッパの

製作体験コーナーを特設しました。 

お茶っこ飲み会にいきたくてもなかなか機会がない・・・。 

どこかに出かけてみたいけど・・・将来認知症になりたくないの

で、何か活動したい・・・。 

そんな方に是非オススメなのが「いきいきクラブです！ 

いきいきクラブでは、介護予防活動・創作活動・運動教室・口腔教室・栄養教室などを通して

生きがいと健康づくりの活動をしています。 

◆開催日時：毎週水曜日 午前１０時～午後１５時 

（現在は午前中のみ開催中） 

◆会  場：鳴子保健医療福祉総合センター 

      ※月に1回オニコウベデイサービスセンター開催 

◆内  容：レクリエーション・創作・体操・講話等 

◆送  迎：自宅まで送迎致します。 

≪活動風景≫ 

レク活動 創作活動 

 大崎市の市政１５周年を記念し、大崎市障が

い者福祉協会鳴子地区会は特製マグカップを

作成し、会員に配布をしました。 

 

＜高橋 栄徳 会長＞ ＜髙橋 一幸 理事＞ 


